1

	«Тацинский вестник»

Информационный бюллетень МО «Тацинское сельское поселение»

понедельник, 10 июня 2019 года

№ 30

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2019 года № 132 а          ст. Тацинская

	О введении временного ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в 2019 году на территории Тацинского сельского поселения

В соответствии со статьей 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 № 457 "Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах", постановлением министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области от 07.06.2019 № П-16 «Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности».

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ограничить посещение лесонасаждений на территории Тацинского сельского поселения в пожароопасный период.

2. Срок ограничения пребывания граждан в лесах и въездах в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности установить с 10.06.2019 года по 29.06.2019 года .

3. Ограничить въезд на территорию лесных участков транспортных средств, за исключением транспортных средств лесопожарных частей, аварийно-спасательных формирований, оперативных служб, пожарных частей, патрульных групп Тацинского сельского поселения.

4. Ограничить проведение на территории лесных участков всех видов работ, за исключением работ связанных с охранной лесов от пожаров.

5. Организовать проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению мер ограничения пребывания граждан в лесах.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы Администрации  Тацинского  сельского поселения  В.А. Пономарев

         ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

Учредитель: Администрация Тацинского сельского поселения.

Главный редактор: и.о. заведующего сектором администрации Тацинского сельского поселения Невдах Е.С.
Издатель: Администрация Тацинского сельского поселения.

понедельник, 10.06.2019 года № 30. Время подписания в печать: 17-00 часов. Тираж: не более 1000 экз. в год. Адрес редакции: ст. Тацинская, ул. Ленина, 49. «Бесплатно».